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Kącik logopedy

Drodzy Rodzice!

 

Serdecznie zapraszam do kącika logopedycznego. Znajdą tu Państwo: porady, artykuły, ciekawostki z
dziedziny logopedii

a także propozycje ćwiczeń i zabaw usprawniających wymowę dla wszystkich dzieci.

Zajęcia logopedyczne w naszym przedszkolu organizowane są dla dzieci objętych pomocą P-P .

Konsultacje logopedyczne dla zainteresowanych rodziców odbywać się będą po wcześniejszym
umówieniu.

 

6 marca obchodzony jest Europejski Dzień Logopedy.

W Piąteczce od roku szkolnego 2023/2024 specjalistą jest mgr Mirosława Drozd-Duda.

Kim jest logopeda i na czym polega jego praca?

Praca logopedy – dlaczego aż tak ważna?

Logopeda jest specjalistą o niezwykle szerokiej wiedzy, którą wykorzystuje w bardzo istotnej kwestii,
jaką jest leczenie zaburzeń mowy. Szacuje się, że u zdrowego dziecka jej rozwój powinien zakończyć
się między 5. a 6. rokiem życia, a ewentualne wady wymowy mogą wpływać na różne problemy
związane z nawiązywaniem prawidłowych kontaktów
z rówieśnikami.

Logopeda – to terapeuta, który pomaga w zaburzeniach mowy. Do logopedy uczęszczają nie
tylko dzieci, ale także młodzież i dorośli. Logopeda pomaga w takich przypadkach jak:
seplenienie, nieprawidłowa realizacja głoski „r”, w jąkaniu,
w zaburzeniach oddechowych, w mowie bezdźwięcznej, nosowaniu.
Organizuje zajęcia psychoedukacyjne dla rodziców, aby wspomagać wychowawczą funkcję
rodziny, a także zapobiega zaburzeniom komunikacji językowej,
Podejmuje działania profilaktyczne, które umożliwiają zapobieganie powstawania zaburzeń
komunikacji językowej,
Prowadzi terapię logopedyczną dla dzieci i młodzieży w różnym wieku, z różnymi rodzajami
niepełnosprawności, u których zdiagnozowano zaburzenia spowodowane niedokształceniem
bądź uszkodzeniem obwodowych narządów mowy, a także wykryto zaburzenia komunikacji
językowej pochodzenia ośrodkowego,
Współpracuje z innymi specjalistami – psychologami, pedagogami, służbami zdrowia, aby
kompleksowo realizować plan terapii.
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Z uwagi na to, że zaburzenia komunikacji językowej występują bardzo często w pierwszych latach
życia, logopeda pracuje również z najmłodszymi pacjentami. W przedszkolu logopeda prowadzi
diagnostykę logopedyczną, organizuje zajęcia, prowadzi konsultację dla nauczycieli oraz rodziców, a
także podejmuje wszelkie działania profilaktyczne.

Działania te mogą być realizowane przez niego dzięki:

Spotkaniom indywidualnym i grupowym – organizuje zebrania, prowadzi wykłady, warsztaty,
Kącikom dla rodzica,
Prowadzeniu przesiewowych badań logopedycznych, które kompleksowo sprawdzają
występowanie zaburzeń mowy,
Współpracy z nauczycielami.

 

 

.

   


	Start of the document

